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RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

OPIS PATENTOWY

Nr 23948. KI. 61 a 19.

Ministerstwo Spraw Wojskowych*)
(Warszawa, Polska).

Ubranie ochronna przeciwgazowe z wentylacją.

Zgłoszono 7 maja 1932 r.
Udzielono 3 stycznia 1933 t.

Przebywanie na terenie, zatrutym ga¬
zami parzącemi, wymaga ochrony całego
ciała, którą może dać tylko ubranie z, ma-
terjału (odpowiednio impregnowanego, to
jest nie przepuszczającego tych gazów, Z
drugiej jednak strony takie zabezpiecza¬
jące obranie uniemożliwia funkcje fizjolo¬
giczne skóry, co prowadzi do zaburzeń re¬
gulacji ciepła i wskutek tego może nawet
wywołać śmierć z porażenia cieplnego.

Ubranie ochronne przeciwgazowe z
wentylacją, która stanowi istotę niniejsze¬
go wynalazku, jest urządzone tak, że w
przestrzeni między ubraniem a powierzch¬

nią ciała przepływa powietrze oczyszczo¬
ne. Uzyskuje się to przy pomocy mieszka
F, lub pompki ssąco-tłoczącej, poruszanej
ręcznie lub przy pomocy mechanizmu ze¬
garowego, lub wreszcie zapomocą mie¬
szków P, umieszczonych w butach N, któ¬
re to mieszki lub pompki zapomocą odpo¬
wiednio ustawionych zaworów E, C i K, L
wciągają powietrze przez pochłaniacz D i
0 i wtłaczają jei przez pochłaniacz A i Q —
względnie pochłaniacze przez kilka kana¬
łów G do przestrzeni pod ubraniem na
rozmaite części powierzchni ciała (twarz,
klatka piersiowa, nogi). Pod naporem

*) Właściciel patentu oświadczył, że wynalazcami są: ppłk. dr. Karol Borczowski, kpt dr. Jerzy
Fegler i kpt. dr. Bolesław Bartenbach.



wtłaczanego powietrza — powietrze prze¬
grzane z przestrzeni pod ubraniem wydo¬
byta: się przez szczeliny ubrania, a jeżeli
ubranie jesit Vupfcłnjfe szczelne — przez od¬
powiednio ustawione zawory wylotowe H.

Zastrzeżenie patentowe.

Ubranie ochronne przeciwgazowe z
wentylacją, znamienne tern, że posiada u-
rządzenie do wtłaczania powietrza, oczy¬

szczonego zapomocą pochłaniaczy, do
przestrzeni pod ubraniem, składające się z
pompki ssąco-tłoczącej, poruszanej ręcz¬
nie, względnie mechanizmu zegarowego,
lub mieszka, poruszanego ręcznie, lub
wreszcie mieszków umieszczonych w bu¬
tach i działających automatycznie przy
chodzeniu.

Ministerstwo
Spraw Wojskowych.



Do opisu patentowego Nr 23948.

Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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